PAGE
3

[image: image1.png]

Смоленская область

Шумячский районный Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

03.07.2014 г.  № 47
пгт.Шумячи

	Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

В целях реализации статьи 9 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  Шумячский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                               Л.М. Долусов

Утвержден

                                                                                   решением Шумячского

                                                                                     районного Совета депутатов
                                                                                   от 03.07.2014 г. № 47
ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ,
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления

 органами местного самоуправления муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области муниципальных услуг и

 предоставляются организациями, участвующими в предоставлении

 муниципальных услуг

1. Выдача выписки из банка по банковскому счету.

2. Выдача выписки из финансового лицевого счета.

3. Выдача документа, подтверждающего наличие у лица банковского счета, с указанием реквизитов этого счета.

4. Выдача медицинского заключения о состоянии здоровья гражданина.

5. Выдача медицинской карты ребенка.

6. Выдача медицинского заключения о возможности посещения ребенком дошкольного образовательного учреждения.

7. Выдача документов с места жительства (места пребывания) о составе семьи.

8. Выдача документов с места жительства (места пребывания), подтверждающих совместное проживание.

9. Выдача документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям.

10. Выдача заключения уполномоченным органом о соответствии объекта требованиям технических регламентов и нормативных правовых актов.

11. Выдача справок и иных документов организациями, осуществляющими управление, пользование, распоряжение жилыми домами, жилыми помещениями.
12. Выдача справки организацией, осуществляющей функции по управлению многоквартирным домом, о занимаемой гражданином жилой площади либо выписки из домовой книги.

13. Выдача справки с места жительства (места пребывания) члену семьи умершего получателя мер социальной поддержки о составе семьи, подтверждающей совместное проживание с умершим получателем мер социальной поддержки.

14. Государственная экспертиза на техническую часть проектно-сметной документации.

15. Государственная экспертиза проектной документации.

16. Государственная экспертиза результатов инженерных изысканий.

17. Предоставление выписки из домовой (поквартирной) книги или иного документа, содержащих сведения о лицах, проживающих по данному адресу.

18. Предоставление организацией справки о занимаемой должности и размере заработной платы гражданина.

19. Предоставление технико-экономического обоснования проекта строительства или необходимых расчетов.

20. Проведение кадастровых работ в целях выдачи межевого плана, технического плана, акта обследования.
21. Разработка проектной документации.

22. Технический учет и техническая инвентаризация объектов капитального строительства:
- выдача сведений из технического паспорта здания, помещения в виде поэтажного плана с экспликацией;

- выдача технического паспорта жилого помещения;

- выдача технического паспорта на объект, либо кадастрового паспорта на объект, либо плана квартиры.

PAGE

_1087894060.doc
[image: image1.png]